
 
 

1 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo “Antonelli - Casalegno” 

Sede Centrale e Amministrativa: Via Lanfranco, 2 - 10137 TORINO Telefono 011 01166670 
Codice Fiscale: 97833150010 

E - mail: TOIC8BZ003@istruzione.it 
Indirizzo PEC: TOIC8BZ003@pec.istruzione.it 

 
 

 

Prot. ….. 
        Torino, 4.02.2022 

 
   Agli Atti 

Al Sito Web 
All’Albo 

           Alla società 
interessata 

 

PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-245 

PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 
CUP: F19J21007820006 

ASSE II Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 

nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici” Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 

cablate e wireless, nelle scuole. 

 
OGGETTO: Determina avvio della procedura di adesione alla Convenzione Consip “ Reti locali 7”- 
Progetto PON-FESR- REACT UE- ”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 
CUP: F19J21007820006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto L’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 – Obiettivo Specifico 13.1: 



 
 

2 
 

            Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 
2020;  

Visto  l’inoltro della Candidatura n. 1057883 da parte di codesto Istituto  avvenuto in data 
30.07.2021, protocollata dall’Autorità di Gestione in data  31.07.2021 al n. 24656;  

Vista  la nota M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/0040055 del 14.10.2021 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”   con 

codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-245, con la quale si assegna a codesto 

Istituto il finanziamento di € 68.972,62; 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera n° 81 dell’11 

febbraio 2021; 

Visto il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la 
competenza ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

Vista la delibera di formale assunzione in bilancio n. 9 del 22/12/2021; 
Verificata l’esistenza di una Convenzione Consip per la fornitura di prodotti e la prestazione di 

servizi relativi alla realizzazione, manutenzione e gestione di reti locali per le PPAA 
denominata“ Reti Locali 7” con la Vodafone Italia S.p.a; 

Preso atto della documentazione e dell’iter procedurale di adesione alla sopraindicata 
convenzione; 

Ritenuto che è prioritariamente necessario avviare la fase di valutazione preliminare che prevede 
l’invio al Fornitore di una “ Richiesta di valutazione preliminare” al fine di valutare e 
analizzare nel dettaglio le opere da realizzare, le infrastrutture, gli strumenti tecnici da 
acquistare e i costi da sostenere;  

 
DETERMINA 

 

 L’avvio della procedura finalizzata all’adesione alla Convenzione Consip “ Reti Locali 7”, 
procedendo all’invio di un ordinativo non vincolante di importo zero per la “Richiesta di 
valutazione preliminare al fornitore “ VODAFONE ITALIA S.P.A; 

 L’adesione effettiva avverrà esclusivamente a seguito di valutazione in termini di fattibilità 
tecnica ed economica del progetto preliminare rispetto alle reali esigenze dell’ 
Amministrazione. 
 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione , tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito web e all’Albo di 
questo Istituto 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Silvia Solia 

(firmato digitalmente) 


		2022-02-04T15:48:19+0100
	SOLIA SILVIA




